

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE JULIO DE 2020

C U E N T A S CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS JULIO	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS JULIO	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	23.118.841.000	23.053.331.000	14.117.215.321	10.998.274.406	3.118.940.915	8.936.115.679	48
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la	16.992.841.000	17.552.841.000	11.300.271.349	9.779.755.318	1.520.516.031	6.252.569.651	56
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	6.917.841.000	7.117.841.000	6.159.918.885	4.639.402.854	1.520.516.031	957.922.115	65
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.175.000.000	5.175.000.000	2.771.183.435	2.771.183.435	-	2.403.816.565	54
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Ar	4.900.000.000	5.260.000.000	2.369.169.029	2.369.169.029	-	2.890.830.971	45
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	70.000.000	94.260.000	92.891.861	92.891.861	-	1.368.139	99
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	5.000.000	5.000.000	5.000.000	-	-	100
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	70.000.000	89.260.000	87.891.861	87.891.861	-	1.368.139	98
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regiona	-	19.260.000	39.747.988	39.747.988	-	-20.487.988	206
115-05-03-002-999-000	Otras Transferencias Corrientes de la Sub	-	19.260.000	39.747.988	39.747.988	-	-	206
115-05-03-007-000-000	DEL TESORO PUBLICO	70.000.000	70.000.000	-	-	-	-	0
115-05-03-007-999-000	Otras tranferencias corrientes del Tesoro	70.000.000	70.000.000	-	-	-	70.000.000	0
115-05-03-099-000-000	De Otras Entidades Públicas	-	-	48.143.873	48.143.873	-	-48.143.873	0
115-05-03-099-002-000	De Otras Entidades Públicas AFI	-	-	4.905.750	4.905.750	-	-4.905.750	0
115-05-03-099-003-000	De Otras Entidades Públicas OPD	-	-	43.238.123	43.238.123	-	-43.238.123	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	90.000.000	90.000.000	-	-	-	90.000.000	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	90.000.000	90.000.000	-	-	-	90.000.000	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	706.500	706.500	-	-706.500	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	706.500	706.500	-	-706.500	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	2.131.000.000	2.631.000.000	874.612.962	870.572.566	4.040.396	1.756.387.038	33
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licenci	80.000.000	130.000.000	32.331.007	28.290.612	4.040.395	97.668.993	22
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	494.000.000	694.000.000	187.505.273	187.505.272	1	506.494.727	27
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipa	1.500.000.000	1.750.000.000	634.783.514	634.783.514	-	1.115.216.486	36
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	7.000.000	7.000.000	4.161.612	4.161.612	-	2.838.388	59
115-08-99-000-000-000	Otros	50.000.000	50.000.000	15.831.556	15.831.556	-	34.168.444	32
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0

115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Ca	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	650.000.000	950.000.000	1.729.387.193	135.002.705	1.594.384.488	-779.387.193	14
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	650.000.000	950.000.000	1.729.387.193	135.002.705	1.594.384.488	-779.387.193	14
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capit	15.000.000	215.000.000	119.345.456	119.345.456	-	95.654.544	56
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-13-01-999-000-000	Otras	-	-	-	-	-	-	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	15.000.000	215.000.000	119.345.456	119.345.456	-	95.654.544	56
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regiona	-	200.000.000	113.464.690	113.464.690	-	86.535.310	57
115-13-03-002-001-000	Programa Mejoramiento Urbano y Equipa	-	200.000.000	28.396.560	28.396.560	-	171.603.440	14
115-13-03-002-999-000	Otras Transferencias para Gastos de Capit	-	-	85.068.130	85.068.130	-	-85.068.130	0
115-13-03-004-000-000	De la Subsecretaría de Educación	-	-	-	-	-	-	0
115-13-03-005-000-000	Del Tesoro Público	15.000.000	15.000.000	5.880.766	5.880.766	-	9.119.234	39
115-13-03-005-001-000	Patentes Mineras Ley N° 19.143	15.000.000	15.000.000	5.880.766	5.880.766	-	9.119.234	39
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	0
115-13-04-001-000-000	De Zona Franca de Iquique S.A.	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	3.170.000.000	1.520.230.000	-	-	-	1.520.230.000	0
T O T A L		23.118.841.000	23.053.331.000	14.117.215.321	10.998.274.406	3.118.940.915	8.936.115.679	48



BENITO URRUTIA CISTERNAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)